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Protokół  Nr XXXVI/2021 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

przeprowadzonej w zdalnym trybie obradowania 
która odbyła się w dniu 09 sierpnia 2021 roku. 

 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 09.00 w sali 103 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. W celu 
przeprowadzenia obrad Rady Powiatu Kaliskiego wykorzystano wszystkie możliwe, 
dostępne środki komunikacji zewnętrznej, za pomocą których Radni Powiatu 
Kaliskiego mieli możliwość uczestniczenia w obradach Rady Powiatu Kaliskiego. 
Radni Powiatu Kaliskiego skorzystali z tych możliwości uczestnicząc w obradach 
Rady Powiatu Kaliskiego za pomocą aplikacji e-sesja, za pomocą łącznośći 
telefonicznej, zarówno komórkowej bezpośrednio z Przewodniczącym Rady 
Powiatu Kaliskiego oraz obsługującymi Sesję pracownikami Starostwa 
Powiatowego w Kaliszu, jak i łączności telefonicznej stacjonarnej Starostwa 
Powiatowego w Kaliszu. Wykorzystano równiez specjalnie do tego założony profil 
komunikacyjny z wykorzystaniem aplikacji Messenger.    
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust.1. ustawy z dnia 02 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałanie 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz 
otworzył XXXVI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w zdalnym trybie 
obradowania. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
      
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).    

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  
z materiałami sesyjnymi.  

 
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad.  
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Kaliskiemu Zbigniewowi 

Słodowemu. 
Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 

zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.: 

 
- do ppkt. p) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 



2 

 

Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2021 -2029 – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 

- jako ppkt. r) w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania  publicznego              
w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia 
porozumienia 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał wiadomość od Radnego, 

który nie uczestniczył dotąd w obradach Sesji, iż nawiązał kontakt i zgłasza swoją 
gotowość uczestniczenia w dzisiejszej Sesji. Przewodniczący Rady ponownie 
sprawdził kworum w sposób elektroniczny. Od tego momentu w obradach 
uczestniczy 20 Radnych. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, iż Radna Alicji Łuczak za 
pośrednictwem wiadomości SMS zwróciła się z prośbą o omówienie ww. projektów 
uchwał wprowadzonych do porządku obrad Sesji w dniu dzisiejszym. 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do pytania Radej Alicji Łuczak wyjaśnił 
cyt.:  „Zarząd Powiatu Kaliskiego wniósł o to, aby wprowadzić do porządku obrad 
dwa nowe punkty. Jeden dotyczy nowego brzmienia uchwały dotyczącej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego. Tak jak poinformowała mnie 
Pani Skarbnik i tak jak wynika to z materiałów sesyjnych, ta poprawka, która w 
WPF została zrobiona dotyczy drogi, którą Powiat Kaliski zamierza realizować w 
ramach współpracy oczywiście z Gminami. Jest to droga położona na terenie m.in. 
Gminy Żelazków i w tej chwili trwa postępowanie przetargowe. Aby to 
postępowanie przetargowe mogło się zakończyć, potrzebne są pewne 
zabezpieczenia w naszych dokumentach budżetowych i stąd jest decyzja Zarządu 
o tym, żeby do WPFu wprowadzić kwotę dofinansowania ze strony Gmin, ze strony 
Wojewody i ze strony Powiatu Kaliskiego. Jest to droga na terenie Gminy Żelazków 
między innymi od Skarszewka przez Tykadłów do Goliszewa. Tego dotyczy 
pierwszy punkt (…). Drugi punkt wprowadzony przez Zarząd Powiatu Kaliskiego 
dotyczy przejęcia zadania publicznego w zakresie organizacji lokalnego transportu 
zbiorowego i zawarcia stosownego porozumienia na tę okoliczność. Tak się składa, 
że nasz publiczny transport prowadzony jest na terenie dwóch powiatów - powiatu 
Kaliskiego, czyli naszego powiatu jak również drugiego powiatu, którym jest miasto 
Kalisz. W takim układzie trzeba unormować kwestie organizatora tego zbiorowego 
transportu. Jest propozycja Zarządu rozumiem, że uzgodniona z władzami miasta, 
aby tym organizatorem publicznego transportu był Powiat Kaliski. Tego dotyczy ta 
uchwała. Stosowne rozwiązania już później techniczne i finansowe będą zawarte w 
porozumieniu zawartym przez Zarząd Powiatu Kaliskiego z prezydentem Miasta 
Kalisza. Tego dotyczy druga uchwała.”  
  
 Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad zawnioskowanych przez 
Zarząd Powiatu Kaliskiego zmian w porządku obrad, polegających na zmianie 
punktu 5 porządku obrad w następujący sposób:  
 
1) w ppkt. p) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2021 - 2029– uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 

brzmienia uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, 20 głosami  "za".  

Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2021 - 2029 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 

 
2) jako ppkt. r) w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania  publicznego w 
zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych 20 głosami "za".  

Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przejęcie zadania  publicznego w zakresie organizacji lokalnego 
transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia, został wprowadzony do 
porządku obrad 21 głosami „za”. 
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W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 20 Radnych 20  
głosami "za". 

Wyniki imienne: 

Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVI Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego został przyjęty 20 głosami "za". 

 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 23 czerwca 

2021 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Blizanów, 

b) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Brzeziny, 

c) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Ceków – Kolonia, 

d) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Godziesze Wielkie, 

e) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Koźminek, 

f) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Lisków, 

g) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Mycielin, 

h) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Opatówek, 

i) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie      i Miastu Stawiszyn, 

j) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Szczytniki, 
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k) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej 
Gminie Żelazków, 

l) zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia              
z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie 
kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2021 roku, 

m) w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub                   
w części,  łącznie z odsetkami odroczenia terminu płatności, rozłożenia na 
raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej, 

n) w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Powiatu Kaliskiego na lata 2021-2030, 

o) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 
p) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2029, 
r) w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego  w zakresie 
organizacji lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z 
dnia 23 czerwca 2021 r. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XXXV Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji 
elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez 
odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad XXXV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 20 Radnych 20 głosami "za".               
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad 
XXXV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 23 czerwca 2021 roku został 
przyjęty 20 głosami „za”.   
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Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 Przewodniczący Rady poinformował, iż Radna Alicji Łuczak w odniesieniu do 
przedmiotowego sprawozdania za pośrednictwem aplikacji Messenger zwróciła się 
z prośbą o wyjaśnienie cyt. „Czy użyczenie działki 133 będzie skutkować budową 
chodnika przez DINO?”. Przewodniczący nadmienił, iż pytanie dotyczy 
nieruchomości położonej na terenie Gminy Żelazków w miejscowości Kokanin, 
położonej przy drodze powiatowej, gdzie ma zostać zrealizowana inwestycja 
komercyjna. 

Przewodniczący Rady w odniesieniu do ww. zgłoszonego zapytania 
poinformował, iż odpowieź zostanie przekazana Radnej Alicji Łuczak w formie 
pisemnej.  
 

W związku z brakiem dalszych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 
Radnych 20 głosami "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 20 głosami „za”. 
 
Ad. 5 a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Blizanów (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 6 i 7  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/320/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu) 
 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Blizanów,  została podjęta  20 
głosami "za". 
 
Ad. 5 b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Brzeziny (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 10 i 11  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/321/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu) 
 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
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Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Brzeziny,  została podjęta  20 
głosami "za". 
 
Ad. 5 c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków 
- Kolonia (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 14 i 15  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/322/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków Kolonia,  została 
podjęta  20 głosami "za". 
 
Ad. 5 d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Godziesze Wielkie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 18 i 19  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/323/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 20  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Godziesze Wielkie,  została 
podjęta  20 głosami "za". 
 
Ad. 5 e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Koźminek (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 22 i 23  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/324/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 24  do niniejszego protokołu) 
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Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Koźminek,  została podjęta  20 
głosami "za". 
 
Ad. 5 f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 26 i 27  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/325/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 28  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków,  została podjęta  20 
głosami "za". 
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Ad. 5 g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Mycielin (projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 30 i 31  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/326/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 32  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Mycielin,  została podjęta  20 
głosami "za". 
 
Ad. 5 h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Opatówek (projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 34 i 35  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
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Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/327/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 36  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Opatówek,  została podjęta  20 
głosami "za". 

 
Ad. 5 i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i 
Miastu Stawiszyn (projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 38 i 39  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/328/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 40  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i Miastu Stawiszyn,  została 
podjęta  20 głosami "za". 

 
Ad. 5 j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Szczytniki (projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 42 i 43  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/329/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 44  do niniejszego protokołu) 
 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Szczytniki,  została podjęta  
20 głosami "za". 

 
Ad. 5 k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Żelazków (projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
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Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 46 i 47  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/330/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 48  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Żelazków,  została podjęta  20 
głosami "za". 

 
Ad. 5 l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem 
Kalisz w sprawie udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie kosztów 
funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2021 roku (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Edukacji, Kultury i 
Sportu Rady Powiatu Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 50 i 51  do 
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/331/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 52  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
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Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2021 roku ,  została podjęta  20 
głosami "za". 

 
Ad. 5 m) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części,  
łącznie z odsetkami odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Kaliskiego (opinie 
stanowią załącznik nr 54 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/332/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 55  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części,  łącznie z 
odsetkami odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 
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od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,  została podjęta  20 
głosami "za". 
 
Ad. 5 n) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie  
przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2030 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 
do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Kaliskiego (opinie 
stanowią załącznik nr 57 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Przewodniczący Rady poinformował, iż Radna Alicji Łuczak w odniesieniu do 

przedmiotowego projektu uchwały za pośrednictwem aplikacji Messenger 
poinformowała cyt. „Gratulacje dla autorów tak obszernego i komplementarnego 
dokumentu. Jest to nieocenione źródło wiedzy o problemach i wszelkich 
socjologicznych zjawiskach powiatu kaliskiego. Wkradł się tylko błąd pisarski. W 
zdaniu o osiągnięciu wskaźnika zatrudnienia powinno być do roku 2030, bo rok 
2020 już minął”. 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Radnej Alicji Łuczak 
powiedział cyt. „Jest to oczywisty błąd pisarski. Zgłaszam ten błąd. Jeżeli nie 
będzie sprzeciwu to przyjmujemy, że ten błąd będzie poprawiony na dokumencie. 
Nie wymaga to dodatkowych głosowań, czekam na kolejne uwagi”. 

 
Wobec braku innych zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/333/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 58  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kaliskiego na lata 
2021 – 2030,  została podjęta  20 głosami "za". 
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Ad. 5 o) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 
59 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinia 
stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż Radny Krzysztof Dziedzic w odniesieniu 

do przedmiotowego projektu uchwały za pośrednictwem aplikacji eSesja zwrócił się 
z prośbą o wyjaśnienie cyt. „Pytanie do Zarządu, jaki planowany jest montaż 
finansowy inwestycji przebudowy dróg powiatowych 4590P, 4592P Kolonia 
Skarszewek – Goliszew, zwiększenie limitu wydatków o 10,9 mln PLN?” 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Urszuli Jędrusiak. 
     Skarbnik Powiatu w odniesieniu do pytania Radnego Krzysztofa Dziedzica 
poinformowała cyt. „Na Kolonie Skarszewek na tą drogę wprowadzamy 
10.546.336,28 zł na tą kwotę składają się: 5. 860. 259,6 zł są to środki z rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na współfinansowanie tego zadania, następna kwota to 
jest 3.036.712,55 zł jest to pomoc finansowa od Gminy Żelazków i nasze środki w 
kwocie 1.637.265,5 zł.” 
 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/334/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 61  do niniejszego protokołu) 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok  została podjęta 20 głosami „za”.  
 

Ad. 5p) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
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Kaliskiego na lata 2021 -2029 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 62 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu przed Sesją 
(projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 63 do niniejszego 
protokołu). 

  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                     
i Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi załącznik nr 64 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr XXXVI/335/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 61  do niniejszego 
protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2021 -2029 w nowym brzmieniu , została podjęta 20głosami „za”. 

 
Ad. 5 r) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na przejęcie zadania  publicznego w zakresie organizacji 
lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczną w dniu 6 sierpnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
uzyskał opinię pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady 
Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Przewodniczący Rady poinformował, iż Radny Krzysztof Dziedzic w 

odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały za pośrednictwem aplikacji 
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eSesja zwrócił się z prośbą   o wyjaśnienie cyt. „Jakie są skutki finansowe podjęcia 
uchwały ws. Przyjęcia zadania organizacji lokalnego transportu zbiorowego?” 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Powiatu Kaliskiego 
Leszkowi Sarzyńskiemu. 
 Sekretarz Powiatu w odniesieniu do zapytania Radnego Krzysztofa 
Dziedzica poinformował cyt. „Szanowny Panie Przewodniczący, trudno mi jest w tej 
chwili dokładniej podać jakie to będą skutki, gdyż zależy to od ilości linii jakie 
zostaną przejęte i  trudno na dzień dzisiejszy powiedzieć dokładnie o jakich 
kosztach mówimy”. 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Sekretarza Powiatu 
powiedział cyt. „Rozumiem, że te koszty są w tej chwili nieznane, taką mam przyjąć 
informację. Taka informacja zostaje przekazana w imieniu Zarządu. Przypominam, 
że w uchwale jest punkt który mówi o porozumieniu. Rada Powiatu Kaliskiego tą 
wstępną uchwałą zobowiązuje Zarząd Powiatu do podpisania porozumienia 
pomiędzy Powiatem Kaliskim a Miastem Kalisz. To porozumienie w imieniu Miasta 
będzie podpisywał Prezydent Miasta Kalisza, w imieniu Powiatu Zarząd Powiatu 
Kaliskiego i w tym porozumieniu zostaną określone szczegółowe warunki 
prowadzenia publicznego transportu na terenie dwóch powiatów, na terenie 
Powiatu Kaliskiego i na terenie Powiatu Miasto Kalisz. W takiej sytuacji te dwa 
powiaty muszą porozumieć się, co do zasad funkcjonowania, a tego publicznego 
transportu będzie to określone w tym porozumieniu. Rozumiem, że również będzie 
to porozumienie dotyczyć ewentualnych kosztów jakie będą z tym związane. 
Organizatorem na terenie tych dwóch powiatów publicznego transportu, będzie 
Powiat Kaliski  w myśl tej uchwały a później porozumienia.(…) Tym dokumentem 
Powiat Kaliski przejął organizacje transportu na terenie Powiatu Kaliskiego i Miasta 
Kalisza w zakresie połączeń pomiędzy Miastem Kaliszem a wszystkimi Gminami 
Powiatu Kaliskiego. Jest to duża praca dla Zarządu, ponieważ jest to nowe 
zadanie, które jest wprowadzone do pracy Starostwa Powiatowego w Kaliszu, 
ponieważ poza programem transportowym, który zawsze opracowaliśmy mieliśmy 
obowiązek ustawowy, nie byliśmy oficjalnie takim organizatorem, który łączy dwa 
powiaty czyli Powiat Miasto Kalisz i Powiat Kaliski ziemski. Teraz zajmujemy się 
takim organizatorem i przyjmujemy wszelkie zadania dotyczące organizacji tego 
transportu Miasta Kalisza na terytorium naszego Powiatu i wszystkich 11 Gmin. 
Wyzwanie bardzo duże, ale rozumiem, że taka jest nasza wola i to nasi mieszkańcy 
muszą być dobrze zaopatrzeni tym transportem i będziemy dokładać starań, aby 
rzeczywiście tak się stało”. 
 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVI/336/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 64  do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
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Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Nosal. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
przejęcie zadania  publicznego w zakresie organizacji lokalnego transportu 
zbiorowego i zawarcia porozumienia ,  została podjęta  20 głosami "za". 
 
Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz odczytał przekazane w aplikacji 
Messenger : 
- interpelację Radnej Alicji Łuczak dotyczą cyt.: „Proszę o przegląd znaków 
drogowych na terenie gminy Żelazków, zwłaszcza w miejscowości Janków, bieżące 
naprawy dziur i uszkodzeń nawierzchni na drodze Janków – Goliszew i Goliszew – 
Florentyna, oraz wykoszenia traw i ścinkę poboczy. Jej zaniechanie skutkuje 
utrzymaniem się wody opadowej i niszczeniem nawierzchni”, 
- podziękowania od Radnego Pawła Kalety za otrzymaną odpowiedź na 
interpelację, 
- podziękowania od Radnego Dariusz Korczyńskiego za sprawne głosowania nad 
uchwałami dotyczącymi pomocy finansowej dla wszystkich Gmin  w Powiecie 
Kaliskim. 

Przewodniczący Rady w odniesieniu do zgłoszonej interpelacji Radnej Alicji 
Łuczak poinformował, iż odpowiedź zostanie przekazana Radnej w formie 
pisemnej. 
 
Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych – nie zgłoszono. 
Ad. 9. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXVI 
Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 09 sierpnia 2021 roku. 
Obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.10.50.    
 
        Przewodniczył: 
        Jan Adam Kłysz 
      /-/ Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego
        
 
Protokół sporządziła:  
Dorota Kubiak 


